
23339 REAL DECRETO 1836/1984, de 10 de octubre, por el 
que se nombra Presidente de la Junta del Puerto 
de Palma de Mallorca a don Príamo Villalonga 
Cerdá.

A propuesta del Ministro de Obras Públicas y Urbanismo y 
previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del 
día 10 de octubre de 1984,

Vengo en nombrar Presidente de la Junta del Puerto de 
Palma de Mallorca a don Prlamo Villalonga Cerdá.

Dado en Madrid a 10 de octubre de 1984.
JUAN CAELOS R.

El Ministro de Obras Públicas y Urbanismo,
JULIAN CAMPO SAINZ DE ROZAS

23340 REAL DECRETO 1837/1984, de 10 de octubre, por el 
que se nombra Presidente del Consejo de Adminis­
tración del Puerto Autónomo de Huelva a don Juan 
Arroyo Serna.

A propuesta del Ministro de Obras Públicas y Urbanismo y 
previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del 
día 10 de octubre de 1984,

Vengo en nombrar Presidente del Consejo de Administración 
del Puerto Autónomo de Huelva a don Juan Arroyo Serna.

Dado en Madrid a 10 de octubre de 1984.
JUAN CARLOS R.

El Ministro-de Obras Públicas y Urbanismo,
JULIAN CAMPO SAINZ DE ROZAS

23341 REAL DECRETO 1838/1984, de 10 de octubre, por el 
que se nombra Presidente de la Junta del Puerto 
de Sevilla a don José Luis Carretero Hernández.

A propuesta del Ministro de Obras Públicas y Urbanismo y 
previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del 
día 10 de octubre de 1984,

Vengo en nombrar Presidente de la Junta del Puerto de Se­
villa a don José Luis Carretero Hernández.

Dado en Madrid a 10 de octubre de 1984.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Obras Públicas y Urbanismo,
JULIAN CAMPO SAINZ DE ROZAS

23342 ORDEN de 10 de octubre de 1984 por la que se dis­
pone el cese de don Alberto Vázquez Peña en el 
cargo de Director provincial de Obras Públicas y 
Urbanismo de Pontevedra.

Ilmo. Sr.: En uso de las facultades conferidas por el artícu­
lo 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del 
Estado,

Este Ministerio ha dispuesto el cese de don Alberto Vázquez 
Peña (T500PO1A2) en el cargo de Director provincial de Obras 
Públicas y Urbanismo de Pontevedra, agradeciéndole los servi­
cios prestados.

Madrid, 10 de octubre de 1984.—P. D. (Orden de 6 de junio 
de 1979), el Subsecretario, Baltasar Aymerich Corominas.
Ilmo. Sr. Subsecretario.

MINISTERIO 
DE EDUCACION Y CIENCIA

23343 ORDEN de 25 de septiembre de 1984 por la que 
se nombra, en virtud de concurso de traslado, Ca­
tedrático de «Industrias alimentarias» de la Facul­
tad de Veterinaria de la Universidad Complutense 
de Madrid a don Justino Burgos González.

Ilmo. Sr : En virtud de concurso de traslado, anunciado de 
acuerdo con !o dispuuesto en las Leyes de 24 de abril de 1958 
y 17 de julio de 1965,

Este Ministerio, dé conformidad con la propuesta de la Co­
misión especial designada por Orden de 24 de mayo de 1984 
(«Boletín Oficial del Estado» de 13 de junio), ha resuelto nom­
brar para el desempeño de la cátedra de «Industrias alimenta­

rias» de la Facultad de Veterinaria de la Universidad Complu­
tense de Madrid a don Justino Burgos González (A01EC912), 
Catedrático de «Tecnología y Bioquímica de los alimentos» de 
la misma Facultad de la Universidad de León.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y electos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 25 de septiembre de 1984.—P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, 
Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

23344 ORDEN de 26 de septiembre de 1984 por la que 
se acepta la renuncia de don Luis Gastón Elduayen 
a la cátedra de «Lengua y Literatura francesas» 
de la Facultad de Filosofía y Letras de la Univer­
sidad de Cádiz, quedando por tanto decaído en sus 
derechos a la misma.

Ilmo. Sr.: Visto el escrito de don Luis Gastón Elduayen, 
Catedrático de «Lengua v Literatura francesas» de la Facultad 
de Filosofía y Letras de la Universidad de Granada, en el que 
expresa su renuncia a la cátedra de «Lengua y Literatura fran­
cesas» de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
de Cádiz, para la que ha sido nombrado por Orden de 2 de 
julio de 1984, según la propuesta elevada por el Tribunal que 
ha juzgado el concurso de acceso convocado por Orden de 
23 de junio de 1983 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de julio) 
para la provisión de la cátedra de «Lengua y Literatura fran­
cesas» de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
de Cádiz,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Aceptar la renuncia a dicha cátedra de don Luis 
Gastón Elduayen, quedando por tanto decaído en -sus derechos 
a la misma.

Segundo —Que el señor Gastón Elduayen continúe como Ca­
tedrático de «Lengua y Literatura francesas» de la Facultad de 
Filosofía y Letras de la Universidad de Granada.

Tercero.—Declarar desierto el concurso de acceso de refe­
rencia.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 26 de septiembre de 1984.—P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982) el Director general de Enseñanza Universitaria, 
Emilio Lamo de Espinosa.
Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

MINISTERIO DE CULTURA

23345 ORDEN de 6 de agosto de 1984 por la que se nom­
bra a doña María Isabel Romero Sabater Subdi­
rectora general de Cooperación y Difusión del Ins­
tituto de la Mujer.

Ilmo. Sr.: A propuesta de la Directora del Instituto de Ja 
Mujer, y en uso de las atribuciones que me están conferidas, 
vengo en nombrar a doña María Isabel Romero Sabater, Pro­
fesora numeraria de Maestría Industrial (número de Registro 
de Personal A33EC001114), como Subdirectüra general de Coope­
ración y Difusión de dicho Organismo autónomo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 8 de agosto de 1984.—P. D., el Subsecretario, Mario 

Trinidad Sánchez.

Ilmo. Sr. Subsecretario,

23346 ORDEN de 6 de agosto de 1984 por la que se nom­
bra a doña María Teresa Martínez Jiménez Secre­
taria general del Instituto de la Mujer (con nivel 
orgánico de Subdirección General).

Ilmo. Sr.: A propuesta de la Directora del Instituto de la 
Mujer, y en uso de las atribuciones que me están conferidas, 
vengo en nombrar a doña María Teresa Martínez Jiménez, fun­
cionaría del Cuerpo de Intervención y Contabilidad de la Se­
guridad Social, Secretaria general (con nivel orgánico de Sub- 
dlrección General) de dicho Organismo autónomo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 6 de agosto de 1984.—P. D., el Subsecretario, Mario 

Trinidad Sánchez.

Ilmo. Sr. Subsecretario.


